Idem in Timeno.

Τὸ δὲ στρατηγῶν τοῦτ' ἐγὼ κρίνω καλῶς
Γινῶμαι τὸν ἔχθροῦ, ἢ μάστιγα ἀλώσιμῳ. id est.
Imperatoriam artem in hoc sitam esse puto, ut bene
Cognos. u hostem, quo maxime pacto possit capi.

Ibidem.

ἄρξαις ἄρ' ὄντω, χρῆ δὲ τὸν στρατηλάτην
ὁμῶς δίκαιον ὄντα ποιμαίνειν στρατῶν. id est.
Sic quidem imperabis: Oportet aut imperatorem
Simul existentem in sum regere exercitum.

Idem in Pbenensis.

Ἄσφαλῆς γὰρ ἐστ' αἰμένου, ἢ θρασυῆς στρατηλά-
της. id est.

Cautus imperator preferendus est audaci.

Idem in Helena.

Ἰδιὰ τὸ τολμᾶν ἀδύνατ', ἀνδρὸς ὄν σοφοῦ:
Δοκῶ μὲν ὄνδ' εἶς, ἀλλ' ὄρα μὴ λεῖοισον ἢ. id est.
Nosti quod audere impossibilia, uiri sit non sapientis.

Xenophon de discis ac factis
Socratis.

Minima imperandi pars est, posse in-
struere aciem: Sed imperatorem & præ-
parandi ea quæ ad bellum conferant,
expertum esse oportet, & ad uictum mi-
litibus necessaria reperiendi, machinā-
di & operandi. Et ad hæc diligentem eū
esse necesse est, corpore patientem, pru-
dentem, mitem, durum, simplicem, insi-
diatorem, cautum, furem, liberalem, rap-
pacē, donandi plus q̄ habendi amato-
rem, tutum, & alios aggredi aptum: Ce-
teraq; multa sunt, quæ tum natura, tum
doctrina illum habere oportet, qui bene
imperator sit. Bonum uero est, acie
etiam ordinare scire: multò namq; dif-
fert ordinatus, ab inordinato exercitu.
Quemadmodum enim lapides, lateres,
ligna, & tegulæ, inordinate quidem præ-
iecta ad nihil utilia sunt: cum uerò ordi-
nentur deorsum et fursum, neq; putrefi-
unt, nec fluunt lapides ac tecta. In me-
dio autem lapides & ligna, quemadmo-
dum in edificijs componuntur, tum do-
mus res pluris æstimanda efficiunt. In
bello autem primos & ultimos ordina-
re oportet, qui fortitudine excellant: In
medio uerò peiores, ut à primis ducan-
tur, ab ultimis uerò impellantur.

Ibidem.

Quare Agamemnon populorum pastor
dicitur.

Qua de caussa inquit, arbitraris Ho-
merum nuncupasse Agamemnonē ποι-
μὴνα λαῶν. id est. Pastorem populorum:
Nonne quoniam, quemadmodum pas-
toris oportet curare, ut salua sint oues,
ac habeant unde uiuant: sic etiam im-
peratorem curare necesse est, ut exerci-
tus saluus sit, illudq; perficiat, cuius rei
lupercis feliciores ipsi sint, cur namq;
ita laudasset Agamemnonē, atq; utrūq;
eum appellasset, regemq; bonum, mili-
temq; robustum, ἀμφοτέρων, βασιλῆος τ'
ἀγαθοῦ κρατερός τ' ἀικμητής. Nisi quod
probet illum esse militem fortem, qui
non solum aduersus hostes fortiter lu-
ctetur,

ēterur, sed omni etiam exercitui huius causa sit, regemq̄ bonum, qui nō solum benè reget se, sed etiam illis, quos regat, felicitatis causa sit. Rex namq̄ eligitur, non ut sui ipsius causa agat, & curam habeat, sed ut per ipsum, qui eum elegerunt, in felicitate degant. Similiter militant omnes homines, ut quàm optima uita fruantur: imperatores præficiunt, ut ad hoc eos conducant. Oportet igitur imperatorem prospicere, ut hoc idem eligentibus conferat: nec etiam aliud melius isto facile est reperire, nec contrariò turpius. Et ad hunc modum cōsiderans, quæ sit boni præfecti uirtus, cætera quidem auferebat, illud autem relinquebat, uidelicet, ut felices efficiat illos, quorū quisq̄ dux effectus est.